ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЪЙГАЛХО

У К А З

г. Грозный

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики
от 28 июня 2016 года № 88

В целях совершенствования процедуры аттестации руководителей органов
местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования,
руководителей муниципальных образовательных организаций, а также
кандидатов на указанные должности постановляю:

1. Внести в указ Главы Чеченской Республики от 28 июня 2016 года № 88 «Об
утверждении Примерного положения о порядке и сроках проведения аттестации
руководителя органа местного самоуправления, осуществляющего управление в
сфере образования, руководителя муниципальной образовательной организации,
а также кандидатов на указанные должности» (в редакции указа Главы Чеченской
Республики от 10 мая 2018 года № 69) (далее - Указ) изменение, изложив пункт 4
в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на
Председателя Правительства Чеченской Республики Хучиева М.М.».

2. Внести в Примерное положение о порядке и сроках проведения аттестации
руководителя органа местного самоуправления, осуществляющего управление в
сфере образования, руководителя муниципальной образовательной организации, а также
кандидатов на указанные должности, утвержденное Указом, следуюище изменения:

а) в пункте 5:
в абзаце первом слова «пять лет» заменить словами «три года»;
абзац второй признать утратившим силу;
б) абзац четвертый пункта 6 изложить в следующей редакции:
«собеседование (проводится по решению аттестационной комиссии).»;
в) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Предложения по кандидатам на должность руководителя органа

местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования, и
материалы по ним представляются в аттестационную комиссию местной
администрацией муниципального района (городского округа).»;

г) подпункт «а» пункта 9 признать утратившим^
3. Настоящий указ вступает в силу со дня^^^^^^^ягай^^^^и подлежит

официальному опубликованию.

А. Кадыров
\ySfvO 1\атпа̂ [1ок - ЮКПУкпыМО :т. О мсс юм • уга> Глмш (96)—IdMi

file:///ySfvO